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PROCESO Nº 2021-143

DEMANDADO: VEGA CAÑON JHON ALFREDO

DEMANDANTE COOPERATIVA MULTIACTIVA COOMANDAR

CAPITAL DESDE HASTA BANCARIO TOTAL 

CORRIENTE PESOS

MENSUAL

-$                         

-$                        1/06/2018 30/06/2018 20,28 -$                    -$                         

3.340.555,91$        1/07/2018 31/07/2018 20,03 73.939,63$          73.939,63$              

3.340.555,91$        1/08/2018 31/08/2018 19,94 73.644,11$          147.583,74$            

3.340.555,91$        1/09/2018 30/09/2018 19,81 73.216,74$          220.800,48$            

3.340.555,91$        1/10/2018 30/10/2018 19,63 72.624,03$          293.424,51$            

3.340.555,91$        1/11/2018 30/11/2018 19,49 72.162,25$          365.586,76$            

3.340.555,91$        1/12/2018 30/12/2018 19,40 71.865,03$          437.451,79$            

3.340.555,91$        1/01/2019 30/01/2019 19,16 71.071,04$          508.522,84$            

3.340.555,91$        1/02/2019 28/02/2019 19,70 72.854,66$          581.377,50$            

3.340.555,91$        1/03/2019 31/03/2019 19,37 71.765,89$          653.143,39$            

3.340.555,91$        1/04/2019 30/04/2019 19,37 71.765,89$          724.909,29$            

3.340.555,91$        1/05/2019 31/05/2019 19,34 71.666,72$          796.576,01$            

3.340.555,91$        1/06/2019 30/06/2019 19,30 71.534,45$          868.110,46$            

3.340.555,91$        1/07/2019 31/07/2019 19,28 71.468,29$          939.578,75$            

3.340.555,91$        1/08/2019 31/08/2019 19,32 71.600,59$          1.011.179,34$         

3.340.555,91$        1/09/2019 30/09/2019 19,32 71.600,59$          1.082.779,94$         

3.340.555,91$        1/10/2019 31/10/2019 19,10 70.872,23$          1.153.652,17$         

3.340.555,91$        1/11/2019 30/11/2019 19,03 70.640,12$          1.224.292,28$         

3.340.555,91$        1/12/2019 30/12/2019 18,91 70.241,81$          1.294.534,09$         

3.340.555,91$        1/01/2020 30/01/2020 18,77 69.776,46$          1.364.310,55$         

3.340.555,91$        1/02/2020 28/02/2020 19,06 70.739,61$          1.435.050,17$         

3.340.555,91$        1/03/2020 30/03/2020 18,95 70.374,63$          1.505.424,80$         

3.340.555,91$        1/04/2020 30/04/2020 18,69 69.510,24$          1.574.935,04$         

3.340.555,91$        1/05/2020 30/05/2020 18,19 67.841,14$          1.642.776,18$         

3.340.555,91$        1/06/2020 30/06/2020 18,12 67.606,74$          1.710.382,92$         

3.340.555,91$        1/07/2020 30/07/2020 18,12 67.606,74$          1.777.989,67$         

3.340.555,91$        1/08/2020 30/08/2020 18,29 68.175,68$          1.846.165,35$         

3.340.555,91$        1/09/2020 30/09/2020 18,35 68.376,23$          1.914.541,57$         

3.340.555,91$        1/10/2020 30/10/2020 18,09 67.506,24$          1.982.047,81$         

3.340.555,91$        1/11/2020 30/11/2020 17,84 66.667,39$          2.048.715,20$         

3.340.555,91$        1/12/2020 30/12/2020 17,46 65.387,99$          2.114.103,19$         

3.340.555,91$        1/01/2021 30/01/2021 17,32 64.915,29$          2.179.018,48$         

3.340.555,91$        1/02/2021 28/02/2021 17,54 65.657,77$          2.244.676,25$         

3.340.555,91$        1/03/2021 30/03/2021 17,41 65.219,25$          2.309.895,50$         

3.340.555,91$        1/04/2021 30/04/2021 17,31 64.881,50$          2.374.777,00$         

3.340.555,91$        1/05/2021 30/05/2021 17,22 64.577,21$          2.439.354,21$         

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SASAIMA 

ABONOS TOTAL INTERESES
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PROCESO Nº 2021-143

DEMANDADO: VEGA CAÑON JHON ALFREDO

DEMANDANTE COOPERATIVA MULTIACTIVA COOMANDAR

CAPITAL DESDE HASTA BANCARIO TOTAL 

CORRIENTE PESOS

MENSUAL

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SASAIMA 

ABONOS TOTAL INTERESES

3.340.555,91$        1/06/2021 30/06/2021 17,21 64.543,38$          2.503.897,59$         

3.340.555,91$        1/07/2021 30/07/2021 17,18 64.441,87$          2.568.339,46$         

3.340.555,91$        1/08/2021 30/08/2021 17,24 64.644,85$          2.632.984,31$         

3.340.555,91$        1/09/2021 30/09/2021 17,19 64.475,71$          2.697.460,02$         

3.340.555,91$        1/10/2021 30/10/2021 17,08 64.103,27$          2.761.563,29$         

3.340.555,91$        1/11/2021 30/11/2021 17,27 64.746,29$          2.826.309,59$         

3.340.555,91$        1/12/2021 30/12/2021 17,46 65.387,99$          2.891.697,57$         

3.340.555,91$        1/01/2022 30/01/2022 17,66 66.062,02$          2.957.759,59$         

3.340.555,91$        1/02/2022 28/01/2022 18,30 68.209,11$          3.025.968,70$         

3.340.555,91$        1/03/2022 30/03/2022 18,47 68.776,94$          3.094.745,65$         

3.340.555,91$        1/04/2022 30/04/2022 19,05 70.706,45$          3.165.452,10$         

3.340.555,91$        1/05/2022 30/05/2022 19,71 72.887,60$          3.238.339,70$         

3.340.555,91$        1/06/2022 30/06/2022 20,40 75.151,61$          3.313.491,31$         

3.340.555,91$        1/07/2022 30/07/2022 21,28 78.015,31$          3.391.506,62$         

3.340.555,91$        1/08/2022 30/08/2022 22,21 81.013,30$          3.472.519,92$         

3.340.555,91$        1/09/2022 30/09/2022 23,50 85.124,55$          3.557.644,47$         

3.340.555,91$        1/10/2022 30/10/2022 24,61 88.619,21$          3.646.263,68$         

3.340.555,91$        1/11/2022 30/11/2022 25,78 92.260,84$          3.738.524,53$         

3.340.555,91$        1/12/2022 30/12/2022 27,64 97.964,05$          3.836.488,57$         

3.340.555,91$        1/01/2023 30/01/2023 28,84 101.589,06$        3.938.077,63$         

3.340.555,91$        1/02/2023 28/02/2023 30,18 105.587,97$        4.043.665,61$         

3.340.555,91$        1/03/2023 30/03/2023 30,84 107.538,98$        4.151.204,59$         

3.340.555,91$        1/04/2023 30/04/2023 31,39 109.155,59$        4.260.360,18$         

3.340.555,91$        1/05/2023 30/05/2023 30,27 105.854,74$        4.366.214,92$         

3.340.555,91$        1/06/2023 30/06/2023 29,76 104.340,07$        4.470.554,98$         

3.340.555,91$        1/07/2023 30/07/2023 29,36 103.146,95$        4.573.701,93$         

3.340.555,91$        1/08/2023 31/08/2023 28,75 101.318,64$        4.675.020,57$         

3.340.555,91$        1/09/2023 30/09/2023 28,03 99.146,79$          4.774.167,36$         

3.340.555,91$        1/10/2023 30/10/2023 26,53 94.573,07$          2.196.239,00$     2.672.501,43$         

3.340.555,91$         

2.672.501,43$         

-$                         

175.000,00$            

6.188.057,34$         

INTERESES

CAPITAL

DESCUENTOS

COSTAS 

GRAN TOTAL 

LAS COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO LAS DETERMINA EL JUZGADO 



. 

 

 

 

Sasaima - Cundinamarca 

Doctor  

GUILLERMO HERNÁN BURGOS RODRÍGUEZ  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SASAIMA 
jprmpalsasaima@cendoj.ramajudicial.gov.co  
SASAIMA – CUNDINAMARCA  

E.     S.      D. 
 

Demandado: LUIS EDUARDO MACIAS 

MACIAS 

REF. 25718408900120190021900 

DEMANDANTE: JACKELIN GUTIÉRREZ 

MARTÍNEZ en representación de la menor de 

edad SARA MACIA GUTIÉRREZ 

DEMANDANDO: LUIS EDUARDO MACIAS 

MACIAS 

ASUNTO: FIJACIÓN CUOTA ALIMENTARIA 

(Ejecutivo de Alimentos) 

JOHN JAIME CARDENAS BENITEZ, mayor de edad vecino y domiciliado en la 

vereda el limonal de esta municipalidad, identificado con la cédula de ciudadanía 

No 1010244580 de Bogotá D.c., abogado titulado y portador de la tarjeta 

Profesional No. 362.114 del C.S.J., conforme a la personería jurídica reconocida 

por su despacho mediante el auto calendado veintiocho (28) de abril de dos mil 

veintitrés (2023), comedidamente acudo a su despacho a fin de allegar liquidación 

de las sumas adeudas por el demandado de la siguiente manera: 

 

2021 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCIÓN 
TASA 
(%) 

CAPITAL 
INTERÉS POR 

MES 

6% FEBRERO 2021 28 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MARZO 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% ABRIL 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MAYO 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JUNIO 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JULIO 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% AGOSTO 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% SEPTIEMBRE 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% OCTUBRE 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% NOVIEMBRE 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% DICIEMBRE 2021 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES $ 8.250,00 

TOTAL, CAPITAL MAS INTERESES $ 1.658.250,00 
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2022 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCIÓN 
TASA 
(%) 

CAPITAL 
INTERÉS 
POR MES 

6% ENERO 2022 28 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% FEBRERO 2022 28 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MARZO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% ABRIL 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MAYO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JUNIO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JULIO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% AGOSTO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% SEPTIEMBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% OCTUBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% NOVIEMBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% DICIEMBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES $ 9.000,00 

TOTAL, CAPITAL MAS INTERESES $ 1.659.000,00 

 

2023 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCIÓN 
TASA 
(%) 

CAPITAL 
INTERÉS POR 

MES 

6% ENERO 2022 28 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% FEBRERO 2022 28 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MARZO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% ABRIL 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% MAYO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JUNIO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% JULIO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% AGOSTO 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% SEPTIEMBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% OCTUBRE 2022 30 0,5% 150.000 $ 750,00 

6% NOVIEMBRE 2022 14 0,5% 150.000 $ 350,00 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES $ 7.850,00 

TOTAL, CAPITAL MAS INTERESES $ 1.657.850,00 

AGENCIAS EN DERECHO CONFORME AL AUTO 
CALENDADO JULIO 07 DE 2023 

$ 300.000,00 

 

Conforme a la liquidación anteriormente realizada, el aquí demandado, 

adeuda a mi prohijada la suma de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

Administrador
Resaltado



. 

 

 

 

SETENTA Y CINCO MIL CIEN PESOS ($ 4.975.100) M/CTE por concepto 

de capital e intereses moratorios. 

A la suma inmediatamente anterior, se debe adicional la suma de 

TRESCIENTOS MIL PESOS ($ 300.000)  M/CTE por concepto de 

agencias en derecho fijadas en la providencia calendada siete (07) de julio 

de dos mil veintitrés (2023). 

SOLICITUD 

Conforme a la venia impartida a su señoría, en el Código General del 

Proceso y sus normas concordantes, me permito solicitar de manera 

respetuosa: 

PRIMERO: IMPARTIR APROBACIÓN de la liquidación del crédito allegada 

por medio del presente memorial. 

SEGUNDO: ORDENAR el desembolso de las sumas dinerarias retenidas al 

demandado, hasta cubrir la totalidad de la obligación. 

NOTIFICACIONES 

El suscrito apoderado recibe notificaciones en el inmueble denominado EL 

TOPACIO ubicado en la vereda el limonal del municipio de Sasaima, en el 

correo electrónico johnjaimecar@gmail.com y en el celular 3504510317. 

La parte demandante: 

Mi poderdante recibe notificaciones a través del suscrito y en la vereda LA 

GRANJA del municipio de Sasaima. 

La parte demandada: 

Recibe notificaciones en la vereda el mojón sector los dos amigos del 

municipio de Sasaima y en el correo electrónico luiscoyote1990@gmail.com.. 

 

Atentamente 

 

 

 

  

____________________________________ 

JOHN JAIME CARDENAS BENITEZ 

C.c. N.º. 1.010.244.580 de Bogotá D.c. 

T.p. 362.114 del C. S. de la J. 

Celular: 3504510317 

Correo electrónico: Johnjaimecar@gmail.com  

mailto:johnjaimecar@gmail.com
mailto:luiscoyote1990@gmail.com
mailto:Johnjaimecar@gmail.com


PROCESO Nº 2015-231

DEMANDADO: AUTOMOTORES CORAL S.A

DEMANDANTE COOPERATIVA MULTIACTIVA COOMANDAR

BANCARIO TOTAL  $$

CORRIENTE PESOS MENSUAL

-$                        1/12/2012 31/12/2012 20,89 -$                        -$                         

25.000.000,00$      1/01/2013 31/01/2013 20,75 570.965,94$            570.965,94$            

25.000.000,00$      1/02/2013 28/02/2013 20,75 570.965,94$            1.141.931,88$         

25.000.000,00$      1/03/2013 30/03/2013 20,75 570.965,94$            1.712.897,82$         

25.000.000,00$      1/04/2013 30/04/2013 20,83 572.915,24$            2.285.813,07$         

25.000.000,00$      1/05/2013 31/05/2013 20,83 572.915,24$            2.858.728,31$         

25.000.000,00$      1/06/2013 30/06/2013 20,83 572.915,24$            3.431.643,56$         

25.000.000,00$      1/07/2013 31/07/2013 20,34 560.950,02$            3.992.593,58$         

25.000.000,00$      1/08/2013 31/08/2013 20,34 560.950,02$            4.553.543,60$         

25.000.000,00$      1/09/2013 30/09/2013 20,34 560.950,02$            5.114.493,62$         

25.000.000,00$      1/10/2013 31/10/2013 19,85 548.922,87$            5.663.416,48$         

25.000.000,00$      1/11/2013 30/11/2013 19,85 548.922,87$            6.212.339,35$         

25.000.000,00$      1/12/2013 31/12/2013 19,85 548.922,87$            6.761.262,21$         

25.000.000,00$      1/01/2014 31/01/2014 19,65 543.995,87$            7.305.258,08$         

25.000.000,00$      1/02/2014 28/02/2014 19,65 543.995,87$            7.849.253,95$         

25.000.000,00$      1/04/2014 30/03/2014 19,65 543.995,87$            8.393.249,82$         

25.000.000,00$      1/04/2014 30/04/2014 19,63 543.502,60$            8.936.752,42$         

25.000.000,00$      1/05/2014 31/05/2014 19,63 543.502,60$            9.480.255,01$         

25.000.000,00$      1/06/2014 30/06/2014 19,63 543.502,60$            10.023.757,61$       

25.000.000,00$      1/07/2014 31/07/2014 19,33 536.090,87$            10.559.848,48$       

25.000.000,00$      1/08/2014 31/08/2014 19,33 536.090,87$            11.095.939,34$       

25.000.000,00$      1/09/2014 30/09/2014 19,33 536.090,87$            11.632.030,21$       

25.000.000,00$      1/10/2014 31/10/2014 19,17 532.128,25$            12.164.158,46$       

25.000.000,00$      1/11/2014 30/11/2014 19,17 532.128,25$            12.696.286,71$       

25.000.000,00$      1/12/2014 31/12/2014 19,17 532.128,25$            13.228.414,96$       

25.000.000,00$      1/01/2015 31/01/2015 19,21 533.119,54$            13.761.534,50$       

25.000.000,00$      1/02/2015 28/02/2015 19,21 533.119,54$            14.294.654,04$       

25.000.000,00$      1/03/2015 30/03/2015 19,21 533.119,54$            14.827.773,58$       

25.000.000,00$      1/04/2015 30/04/2015 19,37 537.080,47$            15.364.854,05$       

25.000.000,00$      1/05/2015 31/05/2015 19,37 537.080,47$            15.901.934,52$       

25.000.000,00$      1/06/2015 30/06/2015 19,37 537.080,47$            16.439.014,98$       

25.000.000,00$      1/07/2015 31/07/2015 19,26 534.358,06$            16.973.373,04$       

25.000.000,00$      1/08/2015 31/08/2015 19,26 534.358,06$            17.507.731,09$       

25.000.000,00$      1/09/2015 30/09/2015 19,26 534.358,06$            18.042.089,15$       

25.000.000,00$      1/10/2015 31/10/2015 19,33 536.090,87$            18.578.180,02$       

25.000.000,00$      1/11/2015 30/11/2015 19,33 536.090,87$            19.114.270,88$       

25.000.000,00$      1/12/2015 30/12/2015 19,33 536.090,87$            19.650.361,75$       

25.000.000,00$      1/01/2016 31/01/2016 19,68 544.735,59$            20.195.097,34$       

25.000.000,00$      1/02/2016 28/02/2016 19,68 544.735,59$            20.739.832,92$       

25.000.000,00$      1/03/2016 31/03/2016 19,68 544.735,59$            21.284.568,51$       

25.000.000,00$      1/04/2016 30/04/2016 20,54 565.841,23$            510.000$             21.340.409,74$       

25.000.000,00$      1/05/2016 31/05/2016 20,54 565.841,23$            21.906.250,97$       

25.000.000,00$      1/06/2016 30/06/2016 20,54 565.841,23$            510.000$             21.962.092,19$       

25.000.000,00$      1/07/2016 30/07/2016 21,34 585.303,79$            510.000$             22.037.395,98$       

25.000.000,00$      1/08/2016 31/08/2016 21,34 585.303,79$            510.000$             22.112.699,77$       

25.000.000,00$      1/09/2016 30/09/2016 21,34 585.303,79$            500.000$             22.198.003,55$       

25.000.000,00$      1/10/2016 31/10/2016 21,99 600.998,07$            500.000$             22.299.001,62$       

25.000.000,00$      1/11/2016 30/11/2016 21,99 600.998,07$            500.000$             22.399.999,69$       

25.000.000,00$      1/12/2016 30/12/2016 21,99 600.998,07$            1.000.000$          22.000.997,75$       

25.000.000,00$      1/01/2017 31/01/2017 22,34 609.405,20$            22.610.402,95$       

25.000.000,00$      1/02/2017 28/02/2017 22,34 609.405,20$            23.219.808,14$       

25.000.000,00$      1/03/2017 31/03/2017 22,34 609.405,20$            23.829.213,34$       

25.000.000,00$      1/04/2017 30/04/2017 22,33 609.165,41$            24.438.378,75$       

25.000.000,00$      1/05/2017 30/05/2017 22,33 609.165,41$            25.047.544,17$       

25.000.000,00$      1/06/2017 30/06/2017 22,33 609.165,41$            25.656.709,58$       

25.000.000,00$      1/07/2017 31/07/2017 21,98 600.757,42$            26.257.467,00$       

25.000.000,00$      1/08/2017 31/08/2017 21,98 600.757,42$            26.858.224,41$       

25.000.000,00$      1/09/2017 30/09/2017 21,48 588.693,05$            27.446.917,46$       

25.000.000,00$      1/10/2017 31/10/2017 21,15 580.696,16$            28.027.613,62$       

25.000.000,00$      1/11/2017 30/11/2017 20,96 576.079,38$            28.603.693,00$       

25.000.000,00$      1/12/2017 31/12/2017 20,77 571.453,42$            29.175.146,42$       

25.000.000,00$      1/01/2018 31/01/2018 20,69 569.502,89$            29.744.649,31$       

25.000.000,00$      1/02/2018 28/02/2018 21,01 577.295,21$            30.321.944,52$       

25.000.000,00$      1/03/2018 31/03/2018 20,68 569.258,96$            30.891.203,48$       

25.000.000,00$      1/04/2018 30/04/2018 20,48 564.374,95$            31.455.578,43$       

25.000.000,00$      1/05/2018 31/05/2018 20,44 563.396,91$            32.018.975,34$       

25.000.000,00$      1/06/2018 30/06/2018 20,28 559.480,65$            32.578.455,99$       

25.000.000,00$      1/07/2018 31/07/2018 20,03 553.348,24$            33.131.804,23$       

25.000.000,00$      1/08/2018 31/08/2018 19,94 551.136,61$            33.682.940,84$       

25.000.000,00$      1/09/2018 30/09/2018 19,81 547.938,30$            34.230.879,14$       

25.000.000,00$      1/10/2018 30/10/2018 19,63 543.502,60$            34.774.381,73$       

25.000.000,00$      1/11/2018 30/11/2018 19,49 540.046,73$            35.314.428,47$       

25.000.000,00$      1/12/2018 30/12/2018 19,40 537.822,39$            35.852.250,86$       

25.000.000,00$      1/01/2019 30/01/2019 19,16 531.880,36$            36.384.131,22$       

25.000.000,00$      1/02/2019 28/02/2019 19,70 545.228,60$            36.929.359,82$       

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SASAIMA 

ABONOS TOTAL INTERESESHASTADESDECAPITAL



PROCESO Nº 2015-231

DEMANDADO: AUTOMOTORES CORAL S.A

DEMANDANTE COOPERATIVA MULTIACTIVA COOMANDAR

BANCARIO TOTAL  $$

CORRIENTE PESOS MENSUAL

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SASAIMA 

ABONOS TOTAL INTERESESHASTADESDECAPITAL

25.000.000,00$      1/03/2019 31/03/2019 19,37 537.080,47$            37.466.440,28$       

25.000.000,00$      1/04/2019 30/04/2019 19,32 535.843,40$            38.002.283,69$       

25.000.000,00$      1/05/2019 31/05/2019 19,34 536.338,31$            38.538.621,99$       

25.000.000,00$      1/06/2019 30/06/2019 19,30 535.348,39$            39.073.970,39$       

25.000.000,00$      1/07/2019 31/07/2019 19,28 534.853,28$            39.608.823,66$       

25.000.000,00$      1/08/2019 31/08/2019 19,32 535.843,40$            40.144.667,07$       

25.000.000,00$      1/09/2019 30/09/2019 19,32 535.843,40$            40.680.510,47$       

25.000.000,00$      1/10/2019 31/10/2019 19,10 530.392,48$            41.210.902,94$       

25.000.000,00$      1/11/2019 31/11/2019 19,03 528.655,40$            41.739.558,35$       

25.000.000,00$      1/12/2019 30/12/2019 18,91 525.674,53$            42.265.232,88$       

25.000.000,00$      1/01/2020 30/01/2020 18,77 522.192,01$            42.787.424,89$       

25.000.000,00$      1/02/2020 28/02/2020 19,06 529.400,02$            43.316.824,91$       

25.000.000,00$      1/03/2020 30/03/2020 18,95 526.668,58$            43.843.493,49$       

25.000.000,00$      1/04/2020 30/04/2020 18,69 520.199,64$            44.363.693,13$       

25.000.000,00$      1/05/2020 30/05/2020 18,19 507.708,44$            44.871.401,57$       

25.000.000,00$      1/06/2020 30/06/2020 18,12 505.954,29$            45.377.355,86$       

25.000.000,00$      1/07/2020 30/07/2020 18,12 505.954,29$            45.883.310,15$       

25.000.000,00$      1/08/2020 30/08/2020 18,29 510.212,07$            46.393.522,22$       

25.000.000,00$      1/09/2020 30/09/2020 18,35 511.712,95$            46.905.235,17$       

25.000.000,00$      1/10/2020 30/10/2020 18,09 505.202,11$            47.410.437,28$       

25.000.000,00$      1/11/2020 30/11/2020 17,84 498.924,39$            47.909.361,67$       

25.000.000,00$      1/12/2020 30/12/2020 17,46 489.349,59$            48.398.711,26$       

25.000.000,00$      1/01/2021 30/01/2021 17,32 485.812,03$            48.884.523,29$       

25.000.000,00$      1/02/2021 28/02/2021 17,54 491.368,63$            49.375.891,91$       

25.000.000,00$      1/03/2021 30/03/2021 17,41 488.086,79$            49.863.978,71$       

25.000.000,00$      1/04/2021 30/04/2021 17,31 485.559,14$            50.349.537,85$       

25.000.000,00$      1/05/2021 30/05/2021 17,22 483.281,89$            50.832.819,74$       

25.000.000,00$      1/06/2021 30/06/2021 17,21 483.028,73$            51.315.848,47$       

25.000.000,00$      1/07/2021 30/07/2021 17,18 482.269,07$            51.798.117,54$       

25.000.000,00$      1/08/2021 30/08/2021 17,24 483.788,14$            52.281.905,68$       

25.000.000,00$      1/09/2021 30/09/2021 17,19 482.522,31$            52.764.427,99$       

25.000.000,00$      1/10/2021 30/10/2021 17,08 479.735,05$            53.244.163,05$       

25.000.000,00$      1/11/2021 30/11/2021 17,27 484.547,31$            53.728.710,36$       

25.000.000,00$      1/12/2021 30/12/2021 17,46 489.349,59$            54.218.059,94$       

25.000.000,00$      1/01/2022 30/01/2022 17,66 494.393,89$            54.712.453,83$       

25.000.000,00$      1/02/2022 28/01/2022 18,30 510.462,28$            55.222.916,12$       

25.000.000,00$      1/03/2022 30/03/2022 18,47 514.711,80$            55.737.627,91$       

25.000.000,00$      1/04/2022 30/04/2022 19,05 529.151,84$            56.266.779,76$       

25.000.000,00$      1/05/2022 30/05/2022 19,71 545.475,07$            56.812.254,82$       

25.000.000,00$      1/06/2022 30/06/2022 20,40 562.418,46$            57.374.673,29$       

25.000.000,00$      1/07/2022 30/07/2022 21,28 583.849,73$            57.958.523,02$       

25.000.000,00$      1/08/2022 30/08/2022 22,21 606.286,09$            58.564.809,11$       

25.000.000,00$      1/09/2022 30/09/2022 23,50 637.053,80$            59.201.862,91$       

25.000.000,00$      1/10/2022 30/10/2022 24,61 663.207,05$            59.865.069,97$       

25.000.000,00$      1/11/2022 30/11/2022 25,78 690.460,26$            60.555.530,22$       

25.000.000,00$      1/12/2022 30/12/2022 27,64 733.141,80$            61.288.672,02$       

25.000.000,00$      1/01/2022 30/01/2022 28,84 760.270,61$            62.048.942,63$       

25.000.000,00$      1/02/2022 28/02/2022 30,18 790.197,62$            62.839.140,26$       

25.000.000,00$      1/03/2023 30/03/2023 30,84 804.798,53$            63.643.938,79$       

25.000.000,00$      1/04/2023 30/04/2023 31,39 816.896,92$            64.460.835,71$       

25.000.000,00$      1/05/2023 30/05/2023 30,27 792.194,02$            65.253.029,73$       

25.000.000,00$      1/06/2023 30/06/2023 29,76 780.858,57$            66.033.888,30$       

25.000.000,00$      1/07/2023 30/07/2023 29,36 771.929,50$            66.805.817,81$       

25.000.000,00$      1/08/2023 31/08/2023 28,75 758.246,82$            67.564.064,62$       

25.000.000,00$      1/09/2023 30/09/2023 28,03 741.993,20$            20.000.000,00$   48.306.057,82$       

25.000.000,00$      1/10/2023 30/10/2023 26,53 707.764,44$            49.013.822,27$       

25.000.000,00$      1/11/2023 30/11/2023 25,52 684.431,43$            49.698.253,69$       

25.000.000,00$       

49.698.253,69$       

-$                         

3.000.000,00$         

-$                         

77.698.253,69$       

LAS COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO LAS DETERMINA EL JUZGADO 

CAPITAL

INTERESES

GASTOS LEGALES

COSTAS 

DESCUENTOS

GRAN TOTAL 



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SASAIMA - CUNDINAMARCA-  
E.                                 S.                                 D.   

  

Ref.:            EJECUTIVO DE ALIMENTOS  

De:           LUIS JAVIER PARDO GARCIA           

Vs:               SILFREDO ENRIQUE PADILLA MARTINEZ 

  

      No. 2023-511 

  

LUIS JAVIER PARDO GARCIA, obrando como demandante dentro del presente proceso, me permito 
allegar la liquidación del crédito, a fin de que se le imparta el trámite que corresponde.  
 
Una vez quede en firme la aprobación respectiva, solicito al juzgado se sirva ordenar la entrega de 
los dineros que han sido consignados a órdenes del juzgado y para el proceso de la referencia, al 
suscrito en calidad de demandante, por ventanilla en el Banco Agrario de Colombia. 
 

  

Cuota alimentos mes septiembre 2023  
Cuota alimentos mes octubre 2023 
 
Y las demás cuotas que sigan causando.  

$1.000.000 
$1.000.000 
 

  

  
  
   
TOTAL……………   $ 4.000.000 

  

 SON:   CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 

  

  

 Del señor Juez atentamente,  

  

  

LUIS JAVIER PARDO GARCIA 

C.C. No. 80.390.630 de Choachí 

  

  

Cuota alimentos mes julio 2023    $1.000.000 
Cuota alimentos mes agosto 2023    $1.000.000 

Recibido por email
Juzgado Promiscuo Municipal de Sasaima
Fecha: 10/11/2023
Hora: 03:42 pm



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SASAIMA - CUNDINAMARCA 
E.                                             S.                                 D.   

 

Ref.:            EJECUTIVO SINGULAR 

De:           COONALSUMI  

Vs:               JAMES ANDREY JARAMILLO RAMOS 

  

2023-520 

  

LUIS JAVIER PARDO GARCIA, Representante Legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL 
DE CREDITO Y SUMINISTRO “COONALSUMI”, obrando como demandante dentro del presente 
proceso, me permito allegar la liquidación del crédito correspondiente a esta ejecución, a fin de que 
se le imparta el trámite que corresponde.  
 
Informo al juzgado que entre las partes se ha llegado a un acuerdo, el cual consiste en que no se 
cobraran intereses moratorios dentro de este proceso, dado que se cancelaran directamente. Razón 
por la que la liquidación que se presenta solo se centra en el capital que fue objeto del mandamiento 
de pago librado en el proceso, de la siguiente manera: 
 
CAPITAL …………………………………………………………….. $ 45.000.000 
 
INTERESES …………………………………………………………. $                   0 
 
TOTAL ……………………………………………………………… $ 45.000.000 
 
 
Una vez quede en firme la aprobación respectiva, solicito al juzgado se sirva ordenar la entrega de 
los dineros que han sido consignados a órdenes del juzgado y para el proceso de la referencia, al 
representante legal suscrito en calidad de demandante, por ventanilla en el Banco Agrario de 
Colombia. 
  

 Del señor Juez atentamente,  

 

 

 
LUIS JAVIER PARDO GARCIA  
CC 80.390.630 DE CHOACHI 

Recibido por email
Juzgado Promiscuo Municipal de Sasaima
Fecha: 10/11/2023
Hora: 02:22 pm



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SASAIMA - CUNDINAMARCA 
E.                                             S.                                 D.   

 

Ref.:            EJECUTIVO SINGULAR 

De:           COONALSUMI  

Vs:               JOSE ALCIDES BARRIOS VARELA 

  

2023-504 

  

LUIS JAVIER PARDO GARCIA, Representante Legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL 
DE CREDITO Y SUMINISTRO “COONALSUMI”, obrando como demandante dentro del presente 
proceso, me permito allegar la liquidación del crédito correspondiente a esta ejecución, a fin de que 
se le imparta el trámite que corresponde.  
 
Informo al juzgado que entre las partes se ha llegado a un acuerdo, el cual consiste en que no se 
cobraran intereses moratorios dentro de este proceso, dado que se cancelaran directamente. Razón 
por la que la liquidación que se presenta solo se centra en el capital que fue objeto del mandamiento 
de pago librado en el proceso, de la siguiente manera: 
 
CAPITAL …………………………………………………………….. $ 32.000.000 
 
INTERESES …………………………………………………………. $                   0 
 
TOTAL ……………………………………………………………… $ 32.000.000 
 
 
Una vez quede en firme la aprobación respectiva, solicito al juzgado se sirva ordenar la entrega de 
los dineros que han sido consignados a órdenes del juzgado y para el proceso de la referencia, al 
representante legal suscrito en calidad de demandante, por ventanilla en el Banco Agrario de 
Colombia. 
  

 Del señor Juez atentamente,  

 

 

 
LUIS JAVIER PARDO GARCIA  
CC 80.390.630 DE CHOACHI 

 Recibido por email
Juzgado Promiscuo Municipal de Sasaima
Fecha: 10/11/2023
Hora: 12:09 pm



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SASAIMA - CUNDINAMARCA 
E.                                             S.                                 D.   

 

Ref.:            EJECUTIVO SINGULAR 

De:           COONALSUMI  

Vs:               JOSE ALEJANDRO NIÑO MUÑOZ 

  

2023-503 

  

LUIS JAVIER PARDO GARCIA, Representante Legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL 
DE CREDITO Y SUMINISTRO “COONALSUMI”, obrando como demandante dentro del presente 
proceso, me permito allegar la liquidación del crédito correspondiente a esta ejecución, a fin de que 
se le imparta el trámite que corresponde.  
 
Informo al juzgado que entre las partes se ha llegado a un acuerdo, el cual consiste en que no se 
cobraran intereses moratorios dentro de este proceso, dado que se cancelaran directamente. Razón 
por la que la liquidación que se presenta solo se centra en el capital que fue objeto del mandamiento 
de pago librado en el proceso, de la siguiente manera: 
 
CAPITAL …………………………………………………………….. $ 38.000.000 
 
INTERESES …………………………………………………………. $                   0 
 
TOTAL ……………………………………………………………… $ 38.000.000 
 
 
Una vez quede en firme la aprobación respectiva, solicito al juzgado se sirva ordenar la entrega de 
los dineros que han sido consignados a órdenes del juzgado y para el proceso de la referencia, al 
representante legal suscrito en calidad de demandante, por ventanilla en el Banco Agrario de 
Colombia. 
  

 Del señor Juez atentamente,  

 

 

 
LUIS JAVIER PARDO GARCIA  
CC 80.390.630 DE CHOACHI 

Recibido por email
Juzgado Promiscuo Municipal de Sasaima
Fecha: 10/11/2023
Hora: 11:10 am


